Testate tenebrarum: et transtulit in regnum filij dilectionis sue: in quo habemus redemptionem et remissionem peccatorum: per iesum christum dñm nostrum.

Dominica. XXV. Hieremie XXII. a. circa principium

Ecce dies venient dicit dñs: r scitabo dauid ger- me iustū: r regnabit rex: et sapiēs erit: r faciet iudiciū r iusticiā i ter- ra. **I**n dieb⁹ ill⁹ saluabit iuda: Et is- rael habitabit cōfidenter. **E**t

est nomē quod vocabit̄ eū: dñs iustus noster. **P**ropter hoc ecce dies venient dicit dñs: r non dicent vltra: viuit domin⁹ q̄ eduxit filios israhel d̄ terra egypti: sed vi- uit dominus q̄ eduxit et adduxit

^{s captiuitate diaboli r peccati}
^{s ad vnitatē ecclēsie.}
^{s filio}
^{s ex captiuitate diaboli.}
^{s in tpe gratie.}
^{s vniūficabo}
^{s christum ex radice iesse.}
^{s iustiticoz et lector.}
^{s quando christus veniet}
^{s ecclesia militans}
^{s iestum}
^{s qd̄ sequit̄ qui nos iustificat}
^{s tunc temporis}
^{s iuda}
^{s sicut factū est i veteri lege}
^{s christus iustus}
^{s ad gratiam.}

B

D

In festo Dedicacionis

Ea Semē dom^o israel de terra aqui
lonis: de cunctis ter. ad q̄s eleceraz
eos illuc. *Lyra.* Ista adductio intelligit^r
de vocatione ad fidē christi: q̄ de omnib^o
partib^o terre sunt aliq̄ vocati: et ista voca/
tio maior ē et excel/
lētio: incōparabil^r
oib^o bñficijs veter^r
testamēti. **E**t
habitabūt i ter.
sua. i. in ecclia mili/
tante: et postea tri/
umphāte: q̄ est cer/
ra viuētū: p̄missa
fidelib^o in p̄miū: di/
cit dñs oiporens.

resurgēt immortalia/subtilia/agilia/clara. **E**t
hoc fiet ex gloria animarum ad corpo/
ra redūdantia. **E**t Descēdent de celo
Lyra. Nam anime beate descendent
de celo: vt corpora resurgant: et in iudicio
cōparant. **E**t
deoparatā. *Ly.*
dotibus anime et
corporis. **E**t
cut sponsam or/
natam. virtutib^o
h^o viro suo. i.
ad honorē viri sui
scz christi. **E**t
audiui vocē ma/
gnā de throno.
scz diuine maiesta/
tis. **E**t Dicēte:
Ecce tabernacu/
lū dei cū homi/
nibus: et habita/
bit cum eis. *Ly.*
habitatio em̄ de
cū homib^o erit in/
separabilis: q̄ bñ
semp habebūt ap/
tē visionē et p̄fecti/
onem. **E**t ipse
popul^o ei^o erunt
scilicet beati erunt
sicut et ipse beatus
est. Unde: Beatus
populus: cuius do/
minus de^o ei^o. Et
alibi: Ego ero v^o et
ster deus: vobisq̄ eri/
tis mihi populus.
m^o **E**t ipse de^o
cū eis erit coruz
deus. *Blō.* ordi.
quia nunq̄ ab eis
expelletur: q̄ nūq̄
peccabūt p̄tra deū

Postilla

Uidi ciuitatez
sanctaz
hierlm
et. Ante incitū illi
us eplē scribit san.
Joānes i eodē ca.
di. Uidi cglū nouū
et terrā nouā: p̄mū
em̄ cglū et p̄ma ter/
ra abūt. *Ly.* Regē
oia in fine mūdi in/
nouabunt: et in gre/
lius mutabūt in
claritate: vñ: Cglū
et terra transbunt:
nō q̄ntū ad substā/
tiā: sed q̄ntū ad for/
mā: et hoc totuz ce/
det ad gliaz electo/
rū: qui ex creaturis
laudāt deū. Tunc
sequit epla p̄sens.
In diebus illis
dic sanctus Joā
nes describit inno/
uationē hūane na/
ture q̄ntū ad electos/dicēs: **E**t Uidi ci
uitatē sanctā hierusalē. *Ly.* electoz
societate p̄fecta charitate vnitā. **E**t Mo
uam. *Lyra.* quātum ad corporis gloriā.
Corpora em̄ sanctorū que non sunt corru
ptibilia: grossa et ponderosa et obscura:

Et semē dom^o israel de terra aqui
lonis: et de cunctis terris ad quas
eleceram eos illuc: et habitabunt
in terra sua dicit dñs omnipotēs.
In festo dedicacionis. Apo/
calypsis. XXI. a. in principio.

Uidi ciuitatē
sanctā hierusalē nō
uā descendentē de
celo a deo paratā sicut sponsam
ornatā virō suo. Et audiui vocē
magnam de throno dicentem:
Ecce tabernaculum dei cum ho
minibus: et habitabit cum eis: et
ipsi populus ei^o erūt: et ipse deus
cum eis erit eorum de^o. Et abster
get deum omnem lachrymaz ab
oculis eoz: et mors vltra nō erit.
Et absterget de^o oēm lachrymā
ab oculis eoz. Diuersē sunt lachrymę
quibus in hac vita affligunt electi: et ideo
in futurū fugatis doloribus oīs lachry/
ma ab oculis eoz dicit abstergi. **E**t
mors vltra non erit. id ē separatio aie

20. 21. f.

140

141

A r corporis. a **C**l̄es̄ luctus. p̄o alie
nis miseris. b **C**l̄es̄ clamor. s̄o pu
gna sp̄s ad carnem. c **C**l̄es̄ dolor.
de peccatis pp̄is. d **C**l̄es̄ yltra. vñ
Leticia sempiterna super capita eorum:

Est. 51. b. gaudiū r leticiā te
nebūt: r fugiet do
lor et gemitus.
E Que prima
abi. Haymo. In
pñti vita boni hec
iā enumerata susti
nēt: s̄ in futura vi
ta nihil mali sustie
būt. f **E**t dixit
qui se. i thro. scz
deus omnipotēs q̄
f̄idet ecclesie sup.
g **E**cce no. fa.
oia. 2y. s. celos et
elemēta et electoz
corpa. Unde: Ecce
ego creo celos no
uos et terrā nouā.

B Postilla

O rde ei
creditur
ad iusti
ore autē
cō. rē. An̄ in̄itiū il
lius epl̄e scribit s̄a
ctus Paul⁹ i eodē
ca. dicēs: Si confi
tearis i ore tuo do
minū iesum: r i cor
de tuo credideris
q̄ deus illū exalta
uit a mortuis salu
eris. Tunc statim se
quitur epl̄a h̄ens.
b **C** rēs: corde
cre. ad iusticiā.
Bor. i. ad iustifica
tiones habendam.
i **O** re autē cō
fit ad salu. i. ad p
fectionē salutis: ne
cesse em̄ ē fidē cōfi
teri n̄o loco r tpe.
In signū h̄ recipit

homo sacramentū cōfirmatiōis in frōte.
Unde dicit in decre. Cōfirmatio ideo in
fronte ponit: vt a recipiēte fides sine seru
bescētia publicet. de cōse. disti. v. nouissi
me. An̄: Qui me p̄sellus fuerit corā hoī

nēq̄ luct⁹ nēq̄ clamor nēq̄ do
lor erit yltra: quē prima abierūt.

Et dixit qui sedebat i throno: Ec
ce noua facio omnia.

Incipit postilla
de sanctis.

In festo sancti Andree apłi.
Ad Rom. X. b. circa p̄ncipiū.

O rde em̄ cre
dit ad iusticiam: dze
autē confessio fit ad salutē. Bicit

em̄ scriptura. Om̄s qui credit i
illū nō p̄fundet. An̄ em̄ ē distin
ctio iudei r greci. Nam idē domi
nus oīum diues in oēs qui inuo
cauerit nōmen domini salu⁹ erit.

Quō ergo inuocabūt in quē non
crediderūt: aut quō credēt ei quē
nō audierūt: Quō autē audiet si

bus p̄stebor: r ego
em̄ corā patre meo
h **D**ic em̄ scri
ptū. sacra veracit.
i **O**m̄nis qui
credit in illū nō
cōfundet. supple
eternat. m **C**h̄o
em̄ ē disti. iudei
r greci. 2y. q̄ntuz
ad iusticiā q̄ est p̄
dē ch̄isti. n **C**h̄a
idē dñs oīm. scz
iudeoz r gentiliū.
o **D**iuēs i oēs.
Bor. i. ditans oēs.
p **Q**ui inuocat
illū. i. fide r opere
q̄ **O**is em̄ acū
as inuo. nō verbo
ten⁹ sed corde intri
mo. r **R**omen
dñi. i. filiū patris:
i quo sicut p̄nomi
ne est notificatio.
s **C**sal. erit. ab
eterno supplicio.
r **Q**uō er. iuo.
i que nō cre. 2y.
q. di. nullo mō: qz
ofo p̄supponit fidē
orantis. v **A**ut
quō cre. ei quez
nō au. qz fides p̄/
suppōit auditū vel
a deo int⁹ p̄spirati
onē: vel ab hoīe ex
teri⁹ p̄ p̄dicatiōē.
r **Q**uō autē au
diēt sine p̄dican
te. Actus autē p̄z
dicandi p̄suppo
nit auctoritatē of
ficij: ideo dicitur

In festo Coceptiois Marie

Quo dicitur... a deo: sicut olim phete vel apli... 2u. 4. b... 1. 18. a... 2u. 10. c...

ne predicante: Quomodo vo h... dicabunt nisi mutantur: Sicut... euangelicantiu pace euangelican... Sed dico: Nihilquid...

quid no audierunt... terram. quantum ad terras medias... Omi... me ab initio...

A Cab etno or
dinata sum etc.
Necdu erat ab
yssi: et ego ia con
ce. era. necdu fo
tes aqua erupe.
scilicet de locis sub
franeis. **B** Nec
du motes graui
mo. costi. i. super
terra plana eleuati
C An oes col
ego partu. id e. p
cedebam a secundi
tate paterna.
D Adhuc terra
no fece. et flumi
id est creaturam vi
sibile. **E** Et car
di. or. ter. id e. par
tes mudi principa
les: que sunt oriens
et occidentis: auster
et aquilo. **F** Quā
do prepa. celos
adera. idiuia est
sunt opera trinita
tis: et ideo filius
est sapiētia genita
semp operatur cuz
patre. unde Pater
meus vsqz mo ope
rat et ego operor.
G Quādo cer
ta lege et gyro. val
labat abyssos. i.
cōcauitates vbi cō
gregate sunt aq: vt
appareret arida ba
bitationi hominū/
et animalium ter
restrum apta.
H Quā ethera
firmabat sursum.
id e. speram ignis:
que naturaliter sur
sum fertur: illa em
pars elementorum
que frigida est spe

A quicqz faceret a principio: ab eter
no ordinata su et ex antiquis: an
teqz terra fieret. Necdum erant
abyssi: et ego ia concepta eram.
Necdu fontes aquarū eruperat
necdu montes graui mole consti
terat. Antē oēs colles ego partu
riebar. Adhuc terram non fece
rat et flumina et cardies orbis fre
Quādo hparabat celos adera
An certa lege et gyro vallabat
abyssos. Quādo ethera firma
bat sursum: et librabat fotes aqua
rū. Quādo circū dabat mari ter
minū suū: et legē ponebat aquis
ne transiret fines suos. Quādo
appendebat fundamenta terre:
cum eo eram cuncta componēs.
Et dilectabat per singulos dies
ludens coram eo omni tempore:
ludens in orbe terrarum: et de
line mee esse cum filiis homi
num. Hūnc ergo filij audite me: